

Số: /BC-STC

Trà Vinh, ngày tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO**Tình hình công tác trong tuần từ ngày 08/4/2024 - 12/4/2024
và chương trình công tác tuần từ ngày 15/4/2024 - 19/4/2024****I. Kết quả hoạt động trong tuần (tuần 15):****1. Hoạt động của Ban Giám đốc:**

- Tham dự: Họp rà soát nhu cầu đầu tư các công trình, dự án để tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2024 và các dự án sử dụng nguồn tăng thu XSKT năm 2023; nghe báo cáo việc kết nối, giới thiệu mỏ cát phục vụ Dự án đầu tư xây dựng cầu Đại Ngãi trên Quốc lộ 60 thuộc địa phận các tỉnh Trà Vinh và Sóc Trăng; nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc xử lý các hồ sơ đề nghị phê duyệt Phương án vận chuyển đất dôi dư sau cải tạo đất nông nghiệp, hạ độ cao bờ kênh và vận chuyển vật liệu nạo vét các bãi chứa bùn hệ thống thủy lợi;...

- Xử lý công việc cơ quan.

2. Lĩnh vực Quản lý ngân sách:

a) Tổng thu NSNN trên địa bàn: 2.150.338 triệu đồng, lũy kế: 9.322.579 triệu đồng, đạt 68,24% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (nếu loại trừ các khoản không giao dự toán thì đạt 2,98% so với dự toán). Trong đó:

- Thu nội địa: 45.033 triệu đồng, lũy kế: 2.047.627 triệu đồng, đạt 32,92% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao. Thu nội địa nếu loại trừ số kiến thiết, tiền sử dụng đất thì đạt 22,08% so với dự toán.

- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu: 35.871 triệu đồng, lũy kế: 438.208 triệu đồng, đạt 34% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao.

- Thu chuyên nguồn: 1.371.260 triệu đồng, lũy kế: 4.742.349 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 697.992 triệu đồng, lũy kế: 2.093.590 triệu đồng, đạt 38,66% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao.

b) Tổng chi NSDP: Trong kỳ: 246.915 triệu đồng, lũy kế: 3.035.407 triệu đồng, đạt 24,30% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao.

c) Công tác khác:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị định số 35/2015/NĐ-CP và Nghị định số 62/2019/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa.

- Công văn gửi các Sở, ngành, địa phương: Đóng góp dự thảo Luật Công nghiệp quốc phòng, an ninh và động viên công nghiệp; đóng góp dự thảo Quyết

định thành lập Ban chỉ đạo, Tổ công tác và cử cán bộ của đơn vị tham gia Tổ công tác giúp việc cho Ban chỉ đạo; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức kiểm điểm đối với kiến nghị của Kiểm toán nhà nước còn tồn đọng, kéo dài nhiều năm; đóng góp dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định cấp dự báo cháy rừng và bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; tham mưu thành lập Tổ Công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các kiến nghị của Kết luận thanh tra, Kiểm toán nhà nước; đề xuất cấp bổ sung kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh để giải ngân nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024; đóng góp dự thảo Chương trình cho vay liên kết sản xuất, chế biến, tiêu thụ sản phẩm lúa gạo và phát thải thấp vùng Đồng bằng sông Cửu long theo Quyết định 1490; xác định giá trị và nguồn vốn xin chỉ định Đơn vị tư vấn lập Đề cương nhiệm vụ và Dự toán kinh phí Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2023-2025; đóng góp dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bãi bỏ một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí xã NTM, Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao, Bộ tiêu chí huyện NTM và Bộ tiêu chí huyện NTM nâng cao giai đoạn 2021-2025;...

3. Lĩnh vực Tài chính - Hành chính sự nghiệp:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nguyên vật liệu, dịch vụ của đề tài Nghiên cứu giải pháp công nghệ vật liệu sử dụng phối hợp tro xỉ nhiệt điện Duyên Hải và cát nhiễm mặn làm vật liệu đắp nền, bê tông xi măng mặt đường tại tỉnh Trà Vinh; kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện chuyển đổi: Nhà khách Tỉnh ủy - Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh thành Công ty cổ phần; kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nguyên vật liệu, dịch vụ của đề tài Nghiên cứu tình trạng dinh dưỡng, các yếu tố liên quan và đánh giá bước đầu hiệu quả can thiệp giáo dục sức khỏe về dinh dưỡng ở người dân tộc thiểu số từ 5 đến 16 tuổi tại tỉnh Trà Vinh; kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nguyên vật liệu, dịch vụ của đề tài trồng thử nghiệm một số giống cây ăn trái cải tạo vườn tạp trong điều kiện khô hạn tại tỉnh Trà Vinh; kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nguyên vật liệu, dịch vụ của đề tài Lịch sử ngành Kiểm tra Đảng tỉnh Trà Vinh giai đoạn 1948 - 2020; kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nguyên vật liệu, dịch vụ của đề tài Phát triển mô hình du lịch nông nghiệp đặc trưng tại tỉnh Trà Vinh.

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Xin chủ trương áp dụng định mức chi theo Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh cho hoạt động thẩm định cơ sở khoa học của chương trình phát triển kinh tế - xã hội, thẩm định công nghệ dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; xin chủ trương thực hiện nội dung, định mức chi tổ chức lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông.

- Công văn gửi Sở, ngành: Đóng góp dự thảo Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; vận dụng mức chi và nguồn kinh phí thực hiện chính sách thực hiện Thông tư số 23/2023/TT-BGDĐT; Kế hoạch tổ chức Tháng hành động vì trẻ em tỉnh Trà Vinh năm 2024; hoạt động phí, kinh phí mua sắm máy vi tính cho nhân viên thú y cấp xã; khảo sát việc thực hiện chính sách pháp luật về xây dựng, quản lý và sử

dụng thiết chế văn hóa, thể thao giai đoạn 2013-2023; điều chỉnh bổ sung Quyết định số 1478/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh; đóng góp dự thảo Báo cáo Tình hình kết quả hoạt động năm 2023 và kế hoạch năm 2024 của Ban Chỉ đạo xây dựng phát triển sản phẩm OCOP, thương hiệu, truy xuất nguồn gốc sản phẩm và phát triển thương mại điện tử tỉnh Trà Vinh;...⁽¹⁾

- Ban hành 01 quyết định phê duyệt dự toán và quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ban ngành tỉnh.

4. Lĩnh vực Tài chính đầu tư:

a) Về quyết toán dự án đầu tư:

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 05 dự án với giá trị được duyệt là 228.097 triệu đồng. Tính đến ngày 12/4/2024 hoàn thành thẩm tra, phê duyệt quyết toán 14 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 918.215 triệu đồng. Giảm trừ 849 triệu đồng so với giá trị chủ đầu tư đề nghị quyết toán.

- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 58 dự án, trong đó:

+ Số dự án hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 11 dự án, công trình sử dụng vốn đầu tư, tổng mức đầu tư là 918.215 triệu đồng (*trong đó: Đã thẩm tra 5 dự án, giá trị đề nghị quyết toán là 571.079 triệu đồng*).

+ Số dự án hoàn thành chưa gửi hồ sơ quyết toán: 47 dự án, tổng mức đầu tư là 6.477.514 triệu đồng⁽²⁾.

b) Về quản lý vốn đầu tư:

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 4.835.366 triệu đồng, *trong đó: Kế hoạch vốn chưa phân bổ chi tiết dự án là 390.653 triệu đồng, trong đó:*

+ Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 261.245 triệu đồng.

+ Vốn kế hoạch năm: 4.574.121 triệu đồng.

- Lũy kế vốn đã giải ngân tính đến ngày 09/4/2024 là: 1.104.353 triệu đồng, đạt 22,8% so với kế hoạch giao, trong đó:

+ Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 96.514 triệu đồng.

⁽¹⁾ Ý kiến bố trí kinh phí đóng mới 01 tàu kiểm ngư (lần 2); chủ trương mua sắm giấy và mực in, mực photocopy năm 2024 cho Văn phòng đăng ký đất đai; chủ trương thuê trung tâm sát hạch xe cơ giới đường bộ (mô tô và ô tô); báo cáo tổng kết, đánh giá thi hành Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật; ý kiến dự thảo kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc ta chuyên canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030”; báo cáo tổng kết đánh giá thi hành Luật Trồng trọt; ý kiến điều chỉnh kinh phí giữa các đơn vị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; ý kiến dự toán kinh phí tham gia hoạt động tổng kết 50 năm văn học nghệ thuật tỉnh Trà Vinh, sau ngày đất nước thống nhất;...

⁽²⁾ Số dự án trong thời gian quyết toán là 15 dự án, với số vốn là 596.655 trđ; số dự án chậm nộp báo cáo quyết toán đến dưới 12 tháng là 11 dự án, với số vốn là 2.194.602 trđ; số dự án chậm nộp báo cáo quyết toán 12 tháng đến 24 tháng là 7 dự án, với số vốn là 286.029 trđ; số dự án chậm nộp báo cáo quyết toán trên 24 tháng là 14 dự án, với tổng số vốn là 3.400.229 trđ.

+ Vốn kế hoạch năm: 1.007.839 triệu đồng.

c) Công tác khác:

- Công văn gửi Sở, ngành, địa phương: Thông báo thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo năm ngân sách 2023; thông báo kết quả dự thảo thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành; thẩm định dự toán cập nhật ĐMXD theo Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng; xin ý kiến dự thảo báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung xử lý Tờ trình số 34/TTr-SYT ngày 20/3/2024 của Sở Y tế Trà Vinh; xin ý kiến dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2024; kiểm toán độc lập dự án Đường D10 thành phố Trà Vinh; chủ trương điều chỉnh dự án Trồng rừng phòng hộ tại tỉnh Trà Vinh (theo Chương trình bảo vệ và phát triển rừng bền vững của Chính phủ); ý kiến đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp Tuyến đường số 01 (Đường nội bộ trong Khu công nghiệp Long Đức) từ nguồn ngân sách tỉnh thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;...

5. Lĩnh vực Quản lý giá và công sản:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Kết quả kiểm tra hồ sơ đề nghị thanh lý tài sản công (Trụ sở làm việc Ủy ban nhân dân xã Hiệp Mỹ Đông); tình hình giá cả hàng hóa thị trường tự do và công tác Quản lý Giá - Công sản tháng 3 năm 2024.

- Công văn gửi Sở, ngành: Đóng góp dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động của bãi đỗ xe trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; đóng góp dự thảo Quyết định bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật của Thủ tướng Chính phủ; đóng góp dự thảo Luật Điện lực (sửa đổi) của Bộ Công Thương; thông tin các chi phí có liên quan mà nhà thầu thi công phải thực hiện để được cấp mỏ, khai thác cát san lấp theo cơ chế đặc thù; đóng góp dự thảo Nghị định hướng dẫn Luật Đất đai (lần 2); đóng góp dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai Luật Đất đai; ý kiến thẩm định dự án “Mở rộng cây xăng Đồng Hương”; ý kiến thẩm định dự án “Khai thác khoáng sản cát san lấp trên lòng sông Hậu thuộc xã Hàm Tân và xã Định An, huyện Trà Cú, tỉnh Trà Vinh”;...

- Tham gia định giá với Tòa án: 02 vụ.

6. Lĩnh vực Thanh tra tài chính:

- Dự thảo Kết luận thanh tra công tác quản lý tài chính tại Ban Quản lý khu kinh tế Trà Vinh.

- Báo cáo công tác thanh tra tháng 4 và kế hoạch tháng 5.

7. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp và Tin học thống kê:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Quyết định số 2455/QĐ-UBND ngày 18/11/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Công văn gửi các Sở, ngành: Xin ý kiến tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 của Công ty cổ phần Công trình đô thị Trà Vinh; chấp hành quy định của pháp luật về kinh doanh xổ số; đóng góp dự thảo Nghị định quy định về chữ ký điện tử và dịch vụ tin cậy.

- Tiếp nhận 01 hồ sơ cấp mới mã số cho dự án đầu tư ở giai đoạn chuẩn bị, 02 hồ sơ cấp mới mã số cho dự án đầu tư ở giai đoạn thực hiện, 01 hồ sơ đăng ký thông tin chuyên giai đoạn dự án đầu tư, 04 hồ sơ đăng ký thay đổi thông tin (*08 hồ sơ thực hiện theo hình thức trực tuyến*).

- Ra soát, dấu hiệu của các chiến dịch tấn công có chủ đích (APT) theo Công văn số 798/STTTT-BCVTCNTT ngày 03/4/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Phối hợp với công ty HIPT, VNPT Trà Vinh khắc phục lỗi đồng bộ dữ liệu CSDL giá tỉnh Trà Vinh.

- Cập nhật 02 văn bản và công khai thực hiện dự toán thu chi ngân sách quý 1/2024 của Sở Tài chính theo Thông tư 90/2018/TT-BTC lên Trang thông tin điện tử.

8. Lĩnh vực Văn phòng:

- Tiếp nhận, xử lý 310 văn bản và phát hành 82 văn bản cho các đơn vị.

- Tiếp nhận, xử lý 08 văn bản thuộc quy trình ISO.

- Báo cáo: Kết quả thực hiện Nghị quyết số 623/NQ-UBTVQH15 ngày 07/10/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; kết quả thực hiện công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng, tiêu cực (*từ ngày 03/4/2024 đến ngày 09/4/2024*).

- Đóng góp đối với dự thảo Luật Lưu trữ (sửa đổi).

9. Về tình hình vay, trả nợ chính quyền địa phương; tình hình tạm ứng; thực hiện kiến nghị Thanh tra, Kiểm toán:

a) Về tình hình vay, trả nợ chính quyền địa phương:

- Hạn mức vay tối đa năm 2024: 1.205.224 triệu đồng.

- Số dư nợ vay đầu năm 2024: 62.837 triệu đồng.

Chủ yếu vay lại vốn vay nước ngoài, cụ thể: Dự án AMD: 32.636 triệu đồng; Dự án tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai: 2.078 triệu đồng; Dự án đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Trà Vinh: 28.123 triệu đồng.

- Dự kiến vay trong năm 2024: 50.700 triệu đồng (Dự án đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở: 5.700 triệu đồng; Dự án Phát triển chuỗi giá trị nông nghiệp thông minh thích ứng biến đổi khí hậu tại tỉnh Trà Vinh (CSAT Trà Vinh): 45.000 triệu đồng).

- Trả nợ vay trong năm 2024 dự kiến: 2.613 triệu đồng.

- Dự kiến dư nợ cuối năm 2024: 110.924 triệu đồng.

b) Tình hình tạm ứng của các Sở, ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

b.1. Sở, ban ngành tỉnh: 2.922.789.000 đồng.

Do đơn vị gặp khó khăn về kinh phí nên không có nguồn hoàn trả tạm ứng, Sở Tài chính sẽ tiếp tục đôn đốc các đơn vị thực hiện, gồm:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Trung Tâm giống): 602.089.000 đồng.
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Trung Tâm Dịch vụ việc làm): 542.000.000 đồng.
- Trung tâm Đào tạo kỹ thuật nghiệp vụ giao thông vận tải Trà Vinh: 900.600.000 đồng.
- Ban Quản lý Bến xe khách Trà Vinh: 878.100.000 đồng.

b.2. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Không có.

c) Tình hình thực hiện kiến nghị thanh tra, kiểm toán:

c.1. Tình hình thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước

Giai đoạn 2009-2021 tỷ lệ thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước đạt 97,63%.

c.2. Tình hình thực hiện kiến nghị Thanh tra Bộ Tài chính

Giai đoạn 2015-2019 tỷ lệ thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước đạt 98,18%.

d) Tình hình giải ngân vốn chương trình mục tiêu quốc gia:

Kết quả giải ngân vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia đến ngày 12/4/2024 là: 1.923/368.571 triệu đồng.

d.1. Vốn năm 2024: 1.923/138.114 triệu đồng đạt 1,4%.

- Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 196/25.112 triệu đồng.

- Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 939/60.769 triệu đồng.

- Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 788/52.233 triệu đồng.

d.2. Vốn năm 2023 kéo dài sang 2024: 0/229.672 triệu đồng (*chưa giải ngân*).

- Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 0/18.989 triệu đồng (*chưa giải ngân*).

- Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 0/39.669 triệu đồng (*chưa giải ngân*).

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi là: 0/171.014 triệu đồng (*chưa giải ngân*).

II. Khó khăn, vướng mắc: Không.

III. Nhận xét, đánh giá:

Nhìn chung các phòng, ban thuộc Sở hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

IV. Đề xuất, kiến nghị: Không.

V. Chương trình công tác tuần 16 (15/4/2024 - 19/4/2024)

1. Hoạt động của Ban Giám đốc:

- Tham dự: Họp giám sát thực hiện dự án với đoàn giám sát của Ngân hàng Thế giới và Ban Quản lý dự án Trung ương, Bộ Y tế; nghe Công ty cổ phần Điện rác INTEC Trà Vinh báo cáo đề xuất ĐT dự án Nhà máy xử lý, tái chế và sản xuất điện năng từ rác tại tỉnh Trà Vinh; tham dự buổi làm việc với Tổ công tác của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; nghe Công ty cổ phần thủy sản Thông Thuận - Trà Vinh báo cáo các nội dung liên quan đến dự án Khu nuôi tôm Thông Thuận công nghệ cao Trà Vinh;...

- Xử lý công việc cơ quan.

2. Thực hiện nhiệm vụ trong tuần:

- Tiếp nhận, xử lý văn bản đi, đến; hồ sơ thuộc quy trình ISO.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 và phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023 của Công ty cổ phần Công trình đô thị Trà Vinh; phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh.

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh phương án phân phối chênh lệch thu chi năm 2023 của Quỹ Đầu tư phát triển Trà Vinh.

- Ban hành quyết định phê duyệt dự toán và quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ngành tỉnh.

- Công văn gửi Sở, ngành, địa phương: Đề xuất chủ trương nâng cấp sửa chữa nhà làm việc, sân đường và hệ thống thoát nước Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; đóng góp dự thảo Báo cáo và dự thảo Kế hoạch khắc phục Chỉ số PII tỉnh Trà Vinh; đóng góp dự thảo Quyết định ban hành Đơn giá dịch vụ xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; thẩm định kinh phí thực hiện Nghị định số 26/2015/NĐ-CP của Chính phủ đối với 01 đối tượng đủ điều kiện nghỉ hưu trước tuổi; đóng góp văn kiện dự án do IFAD tài trợ theo Công văn 1684/UBND-CNXD ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; bổ sung kinh phí triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ trong lực lượng Công an tỉnh Trà Vinh; đóng góp dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh về quy định xây dựng, bố trí lực lượng, bảo đảm điều kiện hoạt động đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh; yêu cầu các đơn vị báo cáo công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2024;...

- Tiếp tục đôn đốc và thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành; nhắc nhở, đôn đốc các đơn vị chủ đầu tư thanh toán hoàn tạm ứng theo chế độ đã quá hạn; nộp ngân sách các khoản chi thừa sau quyết toán dự án hoàn thành; nhập vốn đầu tư công kế hoạch năm 2024 vào Hệ thống Tabmis; phối hợp rà soát, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

- Hoàn chỉnh dự thảo Kết luận thanh tra công tác quản lý tài chính tại Ban Quản lý khu kinh tế Trà Vinh.

- Tiếp tục rà soát, dấu hiệu của các chiến dịch tấn công có chủ đích (APT) theo Công văn số 798/STTTT-BCVTCNTT ngày 03/4/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Hỗ trợ các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở, Phòng TC - KH các huyện, thị xã, thành phố về hệ thống mạng và các ứng dụng tin học.

- Xử lý các công việc phát sinh có liên quan./.

Nơi nhận:

- VP. Tỉnh ủy (b/c);
- VP. UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc STC;
- Các phòng, ban thuộc Sở;
- Trang TTĐT STC;
- Lưu: VT.

**TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG**

Nguyễn Thị Mộng Hương